
Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

Expediente:  RESULTADOS  DE  LA  SEGUNDA  PRUEBA  DE  LA 
OPOSICIÓN LIBRE PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD DE SEIS 
PLAZAS DE POLICÍA LOCAL DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL

Núm. Expediente: 
AYTOCR2024/29108

El tribunal calificador de la Oposición Libre para la cobertura en propiedad de  SEIS PLAZAS 
DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL, una vez 
finalizado el plazo para presentar reclamaciones sobre la Plantilla Correctora Provisional, ACORDÓ:

1.- REVISAR LAS RECLAMACIONES PRESENTADAS.

Una vez revisadas las reclamaciones presentadas sobre la Plantilla Provisional, concretamente 
sobre las preguntas números 15 y 34 de la parte general, y sobre las preguntas 13, 19, 20, 23 y 40 de la  
parte especial, este tribunal acordó por Unanimidad, desestimar todas las reclamaciones presentadas.

2.- ELEVAR LA PLANTILLA PROVISIONAL A PLANTILLA DEFINITIVA.

PARTE GENERAL

1 C 11 C 21 B 31 C

2 D 12 B 22 A 32 C

3 B 13 B 23 B 33 B

4 A 14 A 24 C 34 B

5 C 15 B 25 A 35 C

6 C 16 D 26 C 36 A

7 C 17 B 27 A 37 D

8 B 18 B 28 C 38 D

9 D 19 B 29 B 39 A

10 D 20 B 30 C 40 C

PARTE ESPECIAL

1 C 11 C 21 C 31 D

2 A 12 D 22 D 32 D

3 B 13 C 23 D 33 B

4 B 14 B 24 D 34 D

5 B 15 B 25 A 35 D

6 D 16 B 26 A 36 D

7 C 17 B 27 D 37 B

8 B 18 D 28 A 38 C

9 A 19 C 29 B 39 C

10 C 20 D 30 C 40 B

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

PREGUNTAS DE RESERVA

1    C 2   C 3   B 4   B 5   D

3.- CORRECCIÓN DE LA SEGUNDA PRUEBA:

El tribunal calificador procede a la enumeración de los 77 sobres de los/as aspirantes que se han 
presentado a la realización de las segunda prueba, para comenzar la corrección de la misma de forma 
anónima, obteniéndose los siguientes resultados:

Nº  SOBRE PUNTOS Nº  SOBRE PUNTOS Nº  SOBRE PUNTOS Nº  SOBRE PUNTOS

1 2,999 21 2,489 41 3,197 61 3,741

2 3,615 22 3,494 42 4,786 62 1,280

3 2,617 23 1,031 43 1,323 63 2,239

4 4,162 24 4,536 44 3,368 64 4,900

5 3,451 25 5,997 45 4,787 65 4,493

6 2,575 26 2,238 46 2,575 66 2,870

7 3,367 27 3,826 47 4,915 67 0,331

8 3,952 28 8,497 48 3,621 68 4,078

9 1,573 29 0,572 49 2,657 69 7,624

10 2,869 30 3,701 50 3,455 70 3,452

11 1,496 31 3,948 51 2,782 71 3,037

12 2,659 32 3,494 52 4,369 72 3,495

13 4,406 33 3,783 53 3,284 73 3,821

14 1,787 34 4,800 54 4,610 74 3,286

15 3,660 35 2,858 55 3,536 75 3,700

16 3,951 36 5,956 56 3,036 76 3,493

17 3,114 37 2,284 57 2,990 77 2,660

18 2,948 38 0,154 58 5,078 ----------- -----------

19 3,035 39 2,530 59 2,573 ----------- -----------

20 1,074 40 1,948 60 7,456 ----------- -----------
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Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

 4.- DECLARAR COMO APTOS/AS EN LA SEGUNDA PRUEBA:

Una vez finalizada la corrección de la segunda prueba, se procede a la apertura de sobres en 
sesión  pública,  resultando   APTO/APTAS  al  haber  alcanzado  el  mínimo  de  5  puntos,  según  lo 
establecido en la base 6ª) de la convocatoria, los/las siguientes aspirantes:

Nº DE SOBRE APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

25 FERNÁNDEZ PACHECO NIETO, MIGUEL 
ÁNGEL

5,997

28 PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 8,497

36 GARCIA CARRIZO, CARLOS 5,956

58 PADILLA BERMEJO, CARLOS 5,078

60 MEDINA GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES 7,456

69 JABÓN SANZ, BÁRBARA 7,624

 5.- DECLARAR COMO NO APTOS EN LA SEGUNDA PRUEBA:

N.O. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE DECLARACIÓN DE "NO APTOS"

7 ALVAREZ TORRES, VICTOR No presentarse a la realización de la 2ª Prueba.

76 GARCÍA DE MATEOS CALDERERO, 
ANTONIO

No presentarse a la realización de la 2ª Prueba.

6.-  DECLARAR  COMO  NO  APTOS/AS EN  LA  SEGUNDA  PRUEBA  POR  NO  LLEGAR  A  LA 
PUNTUACIÓN MÍNIMA EXIGIDA DE 5 PUNTOS:

Nº DE SOBRE APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 PEINADO JIMÉNEZ, DIEGO 2,999

2 NAVARRO BECERRA, MARÍA DEL ROCÍO 3,615

3 ESPINOSA DÍAZ, JESÚS 2,617

4 TRUJILLO DÍAZ-CANO, JUAN PEDRO 4,162

5 GÓMEZ GÓMEZ, ELISA ISABEL 3,451

6 SÁNCHEZ MUÑOZ, VICTOR MANUEL 2,575

7 MAYORAL MUÑOZ, ÁNGEL 3,367

8 GONZÁLEZ MOHINO MOYA, VANESA 3,952

9 MANSILLA TURRILLO, CARLOS 1,573

10 PRICA CRISTEA, DANIEL ALEXANDRU 2,869
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Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

Nº DE SOBRE APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

11 DE LA LLAVE ZAMORANO, PEDRO JOSÉ 1,496

12 GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ 2,659

13 RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ 4,406

14 MOSQUEDA CASTELLANOS, CRISTINA 1,787

15 CARBONELL GONZÁLEZ, DAVID 3,660

16 ZARZA SANTOS, JAVIER 3,951

17 CASTILLO CHACÓN, SERGIO 3,114

18 PÉREZ CONTENTO, ISRAEL 2,948

19 VERA MARTÍNEZ, ISIDRO JUAN 3,035

20 POLO FERNÁNDEZ, ÁLVARO 1,074

21 SANTOS OREJÓN SÁNCHEZ, DIEGO 2,489

22 MOYA SIMARRO, SERGIO 3,494

23 FERNÁNDEZ VALVERDE, JESÚS 1,031

24 ÁLVARO VELA, JOSÉ MARÍA 4,536

26 AGUDO BELLÓN, VICTOR MANUEL 2,238

27 PÉREZ ARGUMANEZ, SERGIO 3,826

29 GARRIDO MATEOS, PEDRO 0,572

30 OLMEDO BENITO, JESÚS 3,701

31 CASTAÑO MERIDA, DANIEL 3,948

32 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL 3,494

33 MUÑOZ GARCÍA, JAIME 3,783

34 MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN 4,800

35 LÓPEZ PEREGRINA, GERMÁN 2,858

37 JIMÉNEZ LÓPEZ DE LA REINA, LUÍS 2,284

38 ARREAZA SÁNCHEZ, JESÚS ÁNGEL 0,154

39 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO 2,530

40 BECERRO LAUREIRO, JAVIER 1,948

41 FITO MARTÍNEZ, EDUARDO 3,197

42 PÉREZ GONZÁLEZ, RODRIGO 4,786

43 VILLEGAS CORONADO, ALEJANDRO 1,323

44 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO 3,368

45 NAVAS RUEDAS, ANTONIO 4,787
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Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

Nº DE SOBRE APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

46 PAJARÓN HORNERO, RUBÉN 2,575

47 BADA PRADO, FRANCISCO 4,915

48 PECES CARVAJAL, ALFREDO 3,621

49 SERRANO CIFUENTES, RUBÉN 2,657

50 CAPILLA PUEBLA, SERGIO 3,455

51 BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA 2,782

52 SÚAREZ CARCHENILLA, JORGE 4,369

53 ROPERO ILLESCAS, ISMAEL 3,284

54 LANGREO BODOQUE, SERGIO 4,610

55 ROMERO DE AVILA LARA, MARÍA JESÚS 3,536

56 APIO RODRIG, RODRIGO JOSÉ 3,036

57 RIVALLO LÓPEZ, JULIÁN 2,990

59 GARCÍA GÓMEZ, MARIO 2,573

61 JIMÉNEZ GÓMEZ, IVÁN 3,741

62 ARCOS SÁNCHEZ, ALBERTO 1,280

63 MUÑOZ GRACIA, JOSÉ 2,239

64 ESPADAS PECO, RUBÉN 4,900

65 GALA MEDRANO, BORJA 4,493

66 VARGAS PRIETO, RAQUEL 2,870

67 CASTRO DÍAZ, CARLOS 0,331

68 GALLEGO GARCÍA, DAVID 4,078

70 URSULA LUEGO, DAVID 3,452

71 PÉREZ MOTA, DIEGO 3,037

72 QUEVEDO GALÁN, FERNANDO 3,495

73 GÓMEZ ROMO, MARIO 3,821

74 CARRANZA BRAVO, JOSÉ 3,286

75 ALBO MAROTO, JOSÉ MANUEL 3,700

76 HERRERA AZNAR, JOSÉ LUÍS 3,493

77 ARIAS GARCÍA-CERVIGÓN, JUAN 2,660
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Trámite: PUNTUACIONES SEGUNDA PRUEBA
Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Personal

Expediente: AYTOCR2024/29108

7.- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LA TERCERA PRUEBA:

Los/las  aspirantes  que  han  superado  la  segunda  prueba,  quedan  convocados/as  para  la 
realización de la  TERCERA PRUEBA “PRUEBA PSICOTÉCNICA”, y que tendrá lugar el  PRÓXIMO 
LUNES DÍA 20/01/2025 a las 09:30 horas en la Jefatura de Policía Local de Ciudad Real (Calle 
Calatrava número 47), debiendo ir los/las aspirantes provistos/as del Documento Nacional de Identidad.

8.- PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB Y EN EL TABLÓN DE ANUNCIOS.

Por último, este tribunal acordó publicar el presente acuerdo en la Página Web y en el Tablón de 
Anuncios Electrónico del Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real, para general conocimiento de los/as 
interesados/as.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://www.ciudadreal.es/sede-electronica.html Página 6

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
1S

U
az

zD
K

zb
o1

t+
8/

S
pD

F
irm

ad
o 

po
r 

JE
F

E
 D

E
 S

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 R

R
H

H
 D

A
N

IE
L 

M
E

LG
A

R
 M

A
R

T
IN

 e
l 1

5/
01

/2
02

5 
18

:3
2:

12
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 6


		2025-01-15T18:32:24+0100
	Es
	Ayuntamiento de Ciudad Real (sello.dipucr.es)
	APROBACIÓN DE BASES  Y CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA COBERTURA EN TURNO LIBRE, SISTEMA OPOSICIÓN DE SEIS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL




